

خبر

با تشدید تنش‌ها با چین صورت گرفت

استقرار ناوهای آمریکایی در اقیانوس هند

● نیروی دریایی آمریکا بیش از یک چهارم از ناوگان‌های مربوط به ناوهای هواییماپر فعال خود را شامل جنگنده‌ها و هلیکوپترها، ناوشکن‌ها و دیگر کشتی‌های پشتیبان را به دنبال تشدید تنش‌ها با چین در منطقه هند-اقیانوسیه مستقر کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، روابط آمریکا و چین در ماه‌های گذشته از بابت چندین مناقشه شامل تجارت، شیوع کرونا، هنگ‌کنگ و فعالیت‌های نظامی در حوزه دریای چین جنوبی تیره شده است.

در روزهای اخیر نیز اختلافات بین دو کشور بعد از آنکه تایوان به یک هواییمای تایین نظامی آمریکا اجازه پرواز بر فراز این جزیره خودگردان را داد، هر چه بیشتر تشدید شد و چین این کار را «غیرقانونی» و «سفیدآ تحریک‌آمیز» دانست. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش کرد به‌تازگی ناو هواییماپر یواس‌اس نیپیتز از سن‌دیگو، کالیفرنیا و همچنین ناو هواییماپر یواس‌اس رونالد ریگان از ایل یوکوسوگای ژاپن عازم ماوریت استقرار در حوزه اقیانوس آرام شده‌اند. هر دو این ناوها از کلاس نیپیتز بوده و با سوخت هسته‌ای کار می‌کنند. آنها حامل ده‌ها فروند هواییمای نظامی شامل جنگنده‌ها و هواییماهای شناسایی و همچنین هلیکوپترها به همراه تجهیزات پیشرفته جنگ الکترونیک و سلاح‌های ضدکشتی، ضدهوایی و دیگر تسلیحات هستند.براساس گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، استقرار هم‌زمان سه فروند از ۱۱ ناو هواییماپر فعال آمریکا در این حوزه اولین نمایش قدرت در نوع خود در حدود سه سال گذشته به دلیل حساب می‌آید و این استقرار متمرکز ناوها به دلیل وجود محدودیت‌ها، اعم از هزینه‌ها، برنامه‌های تعمیرات، سرزدن به بنادر، آموزش و همچنین برنامه‌های استقرار در دیگر نقاط جهان عادی نیست.دریادار استفن کوهلر، مدیر عملیات در فرماندهی هند-اقیانوسیه نیروی دریایی آمریکا گفت: قابلیت حضور پیداکردن به شیوه‌ای قدرتمند، بخشی از رقابت است. همان‌طور که من همیشه به افرادم گفته‌ام، شما باید به هنگام رقابت و برای پیروزی، حضور خود را حفظ کنید. ناوهای هواییماپر و گروه‌های رزمی مربوط به آنها سمبل‌های ویژه قدرت دریایی آمریکا هستند و من از اینکه درحال حاضر سه فروند از آنها را در آن داریم، واقعا هیجان‌زده هستم.

ادامه اعتراضات به شرایط اقتصادی در لبنان و مهار بحران ارزی در اولویت

● پس از یک شب تظاهرات اعتراضی علیه بی‌عملی مقام‌های دولتی لبنان در برابر فروپاشی اقتصادی و سقوط ارزش لیره این کشور، هیئت دولت با حضور میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان دو بار جلسه فوق‌العاده برگزار کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، شب گذشته لبنانی‌ها دوباره به خیابان‌ها رفتند و در اعتراض به سقوط ارزش پول ملی لاستیک آتش زدند و جاده‌ها را مسدود کردند. آنها علیه ریاض سلامه، رئیس بانک مرکزی و دولت حسن دیاب، نخست‌وزیر این کشور و ناتوانی آنها در جلوگیری از این وضعیت شعار سر دادند.گفت‌گفته بیروت، پایتخت لبنان، صحنه درگیری میان نیروهای امنیتی و معترضان بود و در طرابلس بر اثر این درگیری‌ها هشت نفر زخمی شدند. معترضان روز جمعه نیز چندین بزگرها را بستند و هم‌زمان با برگزاری جلسه فوق‌العاده هیئت دولت همچنان در خیابان‌ها بودند.نیه بری، رئیس پارلمان لبنان، پس از جلسه هیئت دولت اعلام کرد که بر سر کاهش نرخ دلار به کمتر از چهار هزار لیره توافق شد. در این جلسه که ریاض سلامه نیز شرکت داشت، گفته شد که به منظور دستیابی به این هدف بانک مرکزی مقادیر زیادی دلار به بازار تزریق کند. همچنین دولت به وزیر دادگستری دستور داد که از دادستان کل بخواهد عاملان «شایعات کمبود دلار در بازار محلی» را تحت پیگرد قانونی قرار دهد. یک کمیته بحران از سوی وزارت دارایی تشکیل شد تا بر شرایط مالی و ارزی و اجرای تصمیمات نظارت کند. رئیس بانک مرکزی نیز تحت نظارت این کمیته قرار خواهد گرفت و باید گزارش‌های تفصیلی درباره آخرین تحولات به نخست‌وزیر ارائه کند. دولت اعلام کرده است که تزریق دلار به بازار برای مقابله با اوضاع کنونی کافی نیست و کنترل معاملات غیرقانونی ارز و همچنین مبارزه با قاچاق نیز باید ادامه یابد. پیش‌ازاین احتمال می‌رفت که ریاض سلامه، رئیس بانک مرکزی، برکنار شود و گفته می‌شد که حزب‌الله لبنان درصد برکناری اوست. ماری کلود نجم، وزیر دادگستری لبنان، نیز در جلسه هیئت دولت او را مسئول سقوط ارزش پول ملی دانست؛ اما نیه بری بعد از نشست هیئت دولت درباره برکناری سلامه گفت: «ما به همگان نیاز داریم و هیچ طرفی اعلام بی‌نیازی نمی‌کنیم». بحران اقتصادی کنونی در لبنان جدی‌ترین بحران از زمان جنگ داخلی این کشور در سال‌های ۱۹۷۵ تا ۱۹۹۰ است. براساس اعلام وزارت دارایی لبنان، بیش از ۳۵ درصد جمعیت شاغل بی‌کار شده‌اند و بیش از ۴۵ درصد مردم زیر خط فقر زندگی می‌کنند.

تنش در رابطه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا و فرماندهان ارشد نظامی این کشور، چالش نژادی در آمریکا را وارد مرحله تازه‌ای کرد. ژنرال مایک مایلی، رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا و ارشدترین فرمانده نظامی این کشور به دلیل حضورش در کنار ترامپ و با لباس نظامی در کلیسای سنت جان در نزدیکی کاخ سفید عذرخواهی کرد. حضور ترامپ و همراهانش در این کلیسا پس از آن انجام شد که پلیس و افسران کارد ملی با شلیک گاز اشک‌آور و کلوله‌های پلاستیکی اقدام به پاکسازی معترضان از اطراف کاخ سفید کردند. مایک مایلی با عذرخواهی از حضور خود همراه با ترامپ در این کلیسا، در مراسم افتتاح دوره جدید دانشگاه دفاع ملی گفت: «من نباید آنجا می‌رفتم؛ چراکه حضور من در آن لحظه و آن محیط می‌تواند این استنباط را ایجاد کند که ارتش در سیاست داخلی آمریکا دخالت می‌کند و در برابر مردم قسار دارد».ژنرال مایلی تنها مقام نظامی نبود که نسبت به حضور جنجالی در کنار ترامپ در کلیسای سنت جان عذرخواهی کرد. چند روز قبل از آن هم مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا موضعی مشابه گرفت و گفت که «نباید در آنجا حاضر می‌شدم». اسپر گفته بود که نمی‌دانست وقتی در حال همراهی ترامپ بود، او چه قصدی دارد. اسپر پیش از این هم با ترامپ دچار تنش شده بود. در روزهای آغازین اعتراض‌ها علیه کشته‌شدن جورج فلوید، وزیر دفاع در برابر اصرار ترامپ برای استفاده از ارتش برای سرکوب معترضان در واشنگتن مقاومت کرده بود. ایستادگی وزیر دفاع آمریکا در برابر خواسته ترامپ باعث شد تا رئیس‌جمهور آمریکا او را با خشم از اتاق بیضی‌شکل کاخ سفید بیرون کند. بدین‌حال هنوز مشخص نیست که ترامپ درباره مایک مایلی که مخالف ورود نظامیان به مجادله‌های سیاسی بود، چه تصمیمی اتخاذ کند.از روز اول ژوئن و حضور جنجالی ترامپ در کلیسای سنت جان تا امروز تعداد زیادی از مقام‌های نظامی ارشد سابق و فعلی

جهان

نظامیان آمریکایی با استفاده سیاسی از ارتش مخالف هستند

صف آرایي ژنرال‌ها در مقابل ترامپ



ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

ترامپ

ژنرال

آمریکا اعتراض کرده بود.با اینکه این طرح برای تأیید نهایی باید به صحن سنا برود اما الزابت وارن که اصلاحیه این طرح را ارائه کرده بود، اعتقاد دارد که مشکلی برای تصویب آن وجود ندارد. «این طرح با رأی‌گیری صوتی انجام شده و این نشان می‌دهد که تقریبا اکثریت سناتورها با این موافقت خواهند کرد و احتمال دارد فرصت سه‌ساله به یک سال کاهش یابد.» نکته جالب اینکه طرحی مشابه در سال ۲۰۱۷ هم ارائه شده بود که حتی ۱۰ رأی هم در کمیته مربوطه در مجلس نمایندگان آمریکا نیاورد اما این بار بسیاری از مقام‌های نظامی فعلی و سابق آمریکا با وجود مخالفت ترامپ با آن موافقت کرده‌اند.

تنش‌های اخیر ترامپ با فرماندهان نظامی و اصرار او برای سرکوب خشونت‌بار معترضان باعث شده تا محبوبیت او حدود ۱۰ درصد کاهش یابد و از طرف دیگر بهره‌برداری سیاسی ترامپ از جایگاه کلیسا هم با واکنش منفی بسیاری از مسیحیان انجیلی روبه‌رو شده که از سرسخت‌ترین حامیان او محسوب می‌شوند. البوت کوهن رئیس دانشکده مطالعات بین‌المللی دانشگاه جان هاپکینز درباره بحران در روابط میان ترامپ و نظامیان ارشد آمریکایی می‌گوید: «ژنرال مایلی در سال ۲۰۱۹ از سوی ترامپ به سمت فرمانده ستاد مشترک ارتش

منصوب شده است. بنابراین زمان پایان دوره خدمت او فرانرسیده تا ترامپ به این بهانه فرد دیگری را جانشین او کند. اما ترامپ به‌عنوان فرمانده کل می‌تواند مایلی را اخراج کند. اما نکته ارزشمند در این میان این است که مایلی شجاعت واقعی خود را نشان داد، حتی اگر توانای سخت‌داشته باشد». ترامپ در حالی آخرین ماه‌های باقی‌مانده تا انتخابات ریاست‌جمهوری ماه نوامبر را سپری می‌کند که مدیریت سؤؤال‌برانگیزش در بحران کرونا و سپس رویارویی با معترضان آمریکایی مخالف نزدپرستی او را در موقعیتی ضعیف قرار داده و بسیاری از حامیانش در ماه‌ها و هفته‌های اخیر از او رویگردان شده‌اند.

گرفته شده که از هزارو ۱۰۰ نفر فارغ‌التحصیل این دانشکده، آزمایش کرونای ۱۷ نفر مثبت بوده است. آنچه ترامپ خواسته برای تهیه فیلم‌های تبلیغاتی انتخابات ریاست‌جمهوری بوده و همین امر خشم بسیاری از مقام‌های ارتش را برانگیخته است.

رای‌گیری در سنا

سیاست‌مداران آمریکایی هم در این میان بی‌کار ننشسته‌اند. هفته گذشته و درحالی‌که تنش‌ها میان ترامپ و مقام‌های نظامی آمریکا بالا گرفته بود، کمیته نیروهای مسلح سنا که جمهوری‌خواهان ریاست آن را بر عهده دارند، طرحی را تصویب کرد که به وزارت دفاع آمریکا سه سال فرصت می‌دهد تا اسامی تمام پایگاه‌های نظامی، تأسیسات و خیابان‌هایی را که نام مقام‌ها و افسران کنگدراسیون (حامیان برده‌داری در دوران جنگ داخلی آمریکا) را بر خود دارند، تغییر دهند. این رای‌گیری در حالی انجام شده که ترامپ مخالف این اقدام بود و حتی علیه به زیر کشیده شدن مجسمه‌های رهبران کنگدراسیون از سوی معترضان در شهرهای مختلف

باوجوداین آن‌طور که رابرت زولنیک، دیپلمات ارشد آمریکایی که در دولت‌های جمهوری‌خواه متعددی مشغول بوده است، می‌گوید وضعیت فعلی از آن جهت حائز اهمیت است که خلا رهبری ملی به‌شدت در آن احساس می‌شود و این موضوع می‌تواند به مرور رویکرد متفاوتی از ایالات متحده به جهان بدهد. زولنیک درباره این تغییر رویکرد توضیح می‌دهد: «این موضوع به واکنش‌های آمریکا، آن هم نه فقط واکنش‌های دولت آن، بستگی دارد.»

با توجه به تمامی اتفاقاتی که در چهار سال ریاست‌جمهوری ترامپ رخ داده است می‌توان گفت مهم‌ترین ویژگی سیاسی ترامپ برای اروپایی‌ها، غیرقابل پیش‌بینی بودن او، به‌ویژه در حوزه سیاست خارجه است؛ سیاست خارجه‌ای که تا پیش از او کاملا از تجارت آزاد، نهادهای چندجانبه، دموکراسی و حقوق بشر حمایت می‌کرد. تصمیمات ترامپ به این منجر شد که هرچه از دوران اواما باقی مانده بود، از بین برود و شک‌تورید در روابط واشنگتن و متحدانش قوت گیرد؛ تصمیماتی که البته ممکن است با پیروزی نامزد دموکرات‌ها در انتخابات نوامبر در جهت عکس حرکت کنند.

ناردن دراین‌باره می‌گوید: «ما واقعا نمی‌توانیم به آمریکا اعتماد کنیم، چراکه وعده‌های آمریکا کاملا به رئیس‌جمهوری بستگی دارد که آنها را مطرح می‌کند و این امکان وجود دارد که رئیس‌جمهور بعدی چیزی کاملا متفاوت بگوید و عمل کند». علاوه‌بر اعتراضات اخیر در ایالات متحده، سرکوب و تضعیف اقتدار اخلاقی این کشور در چندسال اخیر همگی باعث شده تا اتحادیه اروپا درباره شراکتش با آمریکا فکر کند. لوهمن می‌گوید: «ما شانس کمی برای بازگشت به اجماعی داریم که در ۷۰ سال گذشته در روابطمان وجود داشت». آن‌طور که لوهمن می‌گوید، در نتیجه همه این اتفاقات، همه‌چیز در سیاست خارجه آمریکا، به‌ویژه روابط با متحدان همیشگی‌اش به این بستگی دارد که چه کسی ماه نوامبر وارد کاخ سفید می‌شود.

به‌هواایی برای دیدار با مقامات دولت چین است. در این گزارش آمده، روابط میان آمریکا و چین به پایین‌ترین حد خود رسیده است. مقامات دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، به رهبری مایک پمپئو، وزیر خارجه این کشور، از چین به دلیل پنهان‌کاری و فریبکاری‌اش در رابطه با شیوع ویروس کرونا انتقاد کرده‌اند؛ یکن نیز متعاقبا از پمپئو انتقاد کرده و رسانه‌های دولتی چین علنا این دیپلمات ارشد آمریکا را به سفره گرفته‌اند. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، ایستادن

بمعاد دیگری امکان ندارد که کشوری به چنین توصیه‌هایی از سوی واشنگتن توجه کند.

ساشا لوهمن، کارشناس مسائل آمریکا در مؤسسه روابط بین‌الملل و امنیت آلمان دراین‌باره می‌گوید: «اتفاقی که در هفته‌های گذشته رخ داد می‌تواند به عامل مهمی برای ازدست‌رفتن اعتمادبه‌نفس آمریکا در عرصه بین‌المللی تبدیل شود و احتمالا واشنگتن دیگر نقش سنتی‌اش را به‌عنوان نور امید و قله تمهاعی مفاهیم مثبت در کشورداری از دست خواهد داد.» لوهمن با اشاره به این موضوع که در چنین شرایطی می‌توان درک کرد که مشکل اصلی آمریکا هرگز ترامپ و شخصی مانند او نبوده است، ادامه می‌دهد: «در محافل اروپایی، این آگاهی وجود دارد و آنها اکنون در حال درک این موضوع هستند که طی بیش از یک دهه گذشته آنها تنها به تصویر ایدئال خود از آمریکا دل بسته بوده‌اند.»

تصور اینکه وقایع کنونی این‌س‌طور را در ذهن اروپایی‌ها تغییر دهد بسیار دشوار است، چراکه روند شکل‌گیری این تصور به پیش از آغاز اعتراضات در ایالات متحده برمی‌گردد؛ زمانی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور، با تکرار زیرآگاه‌داشتن توافقات بین‌المللی و اعمال مالیات بر واردات به نزدیک‌ترین شرکای خود، اعتماد کشورهای اروپایی به رهبری واشنگتن را از بین برد. لارنس ناردن، متخصص مسائل آمریکای شمالی در مؤسسه روابط بین‌الملل فرانسه دراین‌باره می‌گوید: «همه این اتفاقات در حالی رخ می‌دهند که با سابقه تصمیمات آمریکا در دهه‌های اخیر در تضاد است و همین به نظر ما عجیب‌وغریب به نظر می‌رسد». ناردن ادامه می‌دهد: «فکر می‌کنم ما در اروپا خیلی‌وقت است که از آمریکا ناامید شدیم.»

البته این اولین‌بار نیست که اعتبار بین‌المللی آمریکا در معرض خطر است. فقط کافی است سیاست‌های بومی‌گرایانه مهاجرتی این کشور در اوایل قرن بیستم، تناقضات نژادی، قتل‌ها، شورش‌ها و اعتراضات ضدجنگ سال ۱۹۶۸ و بسیاری از موارد دیگر را به یاد بیاورید.

بمعاد دیگری امکان ندارد که کشوری به چنین توصیه‌هایی از سوی واشنگتن توجه کند.

ساشا لوهمن، کارشناس مسائل آمریکا در مؤسسه روابط بین‌الملل و امنیت آلمان دراین‌باره می‌گوید: «اتفاقی که در هفته‌های گذشته رخ داد می‌تواند به عامل مهمی برای ازدست‌رفتن اعتمادبه‌نفس آمریکا در عرصه بین‌المللی تبدیل شود و احتمالا واشنگتن دیگر نقش سنتی‌اش را به‌عنوان نور امید و قله تمهاعی مفاهیم مثبت در کشورداری از دست خواهد داد.» لوهمن با اشاره به این موضوع که در چنین شرایطی می‌توان درک کرد که مشکل اصلی آمریکا هرگز ترامپ و شخصی مانند او نبوده است، ادامه می‌دهد: «در محافل اروپایی، این آگاهی وجود دارد و آنها اکنون در حال درک این موضوع هستند که طی بیش از یک دهه گذشته آنها تنها به تصویر ایدئال خود از آمریکا دل بسته بوده‌اند.»

تصور اینکه وقایع کنونی این‌س‌طور را در ذهن اروپایی‌ها تغییر دهد بسیار دشوار است، چراکه روند شکل‌گیری این تصور به پیش از آغاز اعتراضات در ایالات متحده برمی‌گردد؛ زمانی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری این کشور، با تکرار زیرآگاه‌داشتن توافقات بین‌المللی و اعمال مالیات بر واردات به نزدیک‌ترین شرکای خود، اعتماد کشورهای اروپایی به رهبری واشنگتن را از بین برد. لارنس ناردن، متخصص مسائل آمریکای شمالی در مؤسسه روابط بین‌الملل فرانسه دراین‌باره می‌گوید: «همه این اتفاقات در حالی رخ می‌دهند که با سابقه تصمیمات آمریکا در دهه‌های اخیر در تضاد است و همین به نظر ما عجیب‌وغریب به نظر می‌رسد». ناردن ادامه می‌دهد: «فکر می‌کنم ما در اروپا خیلی‌وقت

است که از آمریکا ناامید شدیم.»

البته این اولین‌بار نیست که اعتبار بین‌المللی آمریکا در معرض خطر است. فقط کافی است سیاست‌های بومی‌گرایانه مهاجرتی این کشور در اوایل قرن بیستم، تناقضات نژادی، قتل‌ها، شورش‌ها و اعتراضات ضدجنگ سال ۱۹۶۸ و بسیاری از موارد دیگر را به یاد بیاورید.



ماکسیم ایسافوف تحلیلگر بین‌الملل

خودداری صدراعظم آلمان از دعوت رئیس‌جمهوری آمریکا برای شرکت در نشست سران کشورهای گروه هفت (G7) و همچنین اعتراض نخست‌وزیر بریتانیا به برنامه واشنگتن برای عضویت روسیه در گروه هفت نشان می‌دهد اعتراضات گسترده به مرگ جورج فلوید در آمریکا بر روابط آن با بزرگ‌ترین متحدانش تا چه حد تأثیرگذار بوده است. واکنش آنکلا مرکل، صدراعظم آلمان و دیگر مقامات اتحادیه اروپا بار دیگر ثابت می‌کند که متحدان آمریکا از حرکت این کشور به سمت اقتدارگرایی و فاصله‌گرفتن از ارزش‌های اصلی این اتحاد خسته شده‌اند؛ ارزش‌هایی که واشنگتن زمانی مروج آنها بود و حالا از همیشه نسبت به آنها بیگانه‌تر است.

رقیبی ایالات متحده درمقابل، کاملا از شرایط این روزهای این کشور خشنودند. چین با لذتی عمیق از تنش‌های نژادی، اعتراضات و سرکوب ظالمانه آنها انتقاد می‌کند و حتی مقامات ونزولتا با شهروندان آمریکایی که با «سرکوب دولتی» مخالفت می‌کنند، همدردی کرده‌اند. همه اینها نشان می‌دهد که اتفاقات جاری در ایالات متحده به‌شدت در حال تخریب تمام‌وکمال تصور آمریکاست. در پس صحنه‌های وحشی‌گری پلیس، حملات نیروهای آن به خبرنگاران و ورود نیروهای نظامی به خیابان‌های شهرهای مختلف آمریکا، این تصویر اخلاقی این کشور است که به‌شدت در حال خدشه‌دارشدن است. این در حالی است که دیپلمات‌های آمریکایی در سطوح مختلف دهه‌ها تلاش کرده‌اند تا توانسته اند سایر کشورها را به مسائلی مانند احترام به اصولی مانند آزادی مطبوعات و حق اعتراض مسالمت‌آمیز ترغیب کنند. از اینجا

کتاب خاطرات جان بولتون اواخرژوئن منتشر می‌شود

ترامپ زیر ذره‌بین مشاور سابق

بخش‌هایی از روایت او در این کتاب ممکن است حاوی اطلاعات طبقه‌بندی‌شده باشد، منتشر می‌شود. انتشارات «سیمون و شاستر» در بیانیه‌ای اعلام کرد جزئیاتی درباره عملکرد ترامپ با چین، روسیه، اوکراین، کره‌شمالی، ایران، انگلیس، فرانسه و آلمان در این کتاب آمده است. به گفته ناشر، بولتون در این کتاب نوشته است: من در دوران خدمتم در کاخ سفید به‌سختی می‌توانستم تصمیم مهمی از ترامپ بگیرم که محاسبات مربوط به انتخاب مجدد نمایندگان آمریکا باید دامنه مسائلی را که ترامپ به دلیل آنها احضار شده، به مسائلی فراتر از گفت‌وگوی تلفنی او با رئیس‌جمهور اوکراین گسترش می‌دادند؛ زیرا دیگر جنبه‌های سیاست خارجی ترامپ نیز آکنده از تخلفات مشابه بوده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، کتاب «اتاقی که اتفاق آنجا افتاد: خاطرات کاخ سفید» در ۲۳ ژوئن با وجود اختلاف او با کاخ سفید درباره اینکه

کتاب خاطرات جان بولتون، مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا که به‌زودی منتشر می‌شود، روایتی از «فرآیند تصمیم‌گیری متناقض و پراکنده» دونالد ترامپ است و ناشر آن می‌گوید انتشار آن رئیس‌جمهوری آمریکا را خوشحال نمی‌کند. جان بولتون در این کتاب تأکید کرده که انتخاب مجدد تنها دغدغه ترامپ بوده است؛ حتی اگر به قیمت به‌خطرانداختن یا تضعیف آمریکا باشد. ناشر کتاب بولتون هم می‌گوید او در کتاب خاطراتی گفته که اعضای مجلس نمایندگان آمریکا باید دامنه مسائلی را که ترامپ به دلیل آنها احضار شده، به مسائلی فراتر از گفت‌وگوی تلفنی او با رئیس‌جمهور اوکراین گسترش می‌دادند؛ زیرا دیگر جنبه‌های سیاست خارجی ترامپ نیز آکنده از تخلفات مشابه بوده است. به گزارش خبرگزاری رویترز، کتاب «اتاقی که اتفاق آنجا افتاد: خاطرات کاخ سفید» در ۲۳ ژوئن با وجود اختلاف او با کاخ سفید درباره اینکه

رویداد

«جایزه آزادی» برای فعال زن سعودی در بند

● لجین الهذلول، فعال زن سعودی در زمینه دفاع از حقوق زنان که در دو سال گذشته در زندان‌های عربستان در بازداشت به‌سر می‌برد، «جایزه آزادی» فرانسه را دریافت کرد. لجین متولد سال ۱۹۸۹، فعال سعودی در زمینه حقوق زنان در سال ۲۰۱۴ در حال رانندگی و عبور از مرز مشترک عربستان و امارات برای اولین‌بار بازداشت شد و در ماه می ۲۰۱۸ در راستای موج بازداشت فعالان مدافع حقوق بشر در عربستان به دلایل ناشناخته‌ای برای دومین‌بار دستگیر و زندانی شد و هم‌اکنون در بازداشت به‌سر می‌برد.

عدم تمایل پادشاه اردن برای دیدار با تانیاهاو

● منابع سیاسی اسرائیلی اعلام کردند: عبدالله دوم، پادشاه اردن، هرگونه دیدار با بنیامین تانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، را قاطعانه رد کرده، اما اعلام کرده است که آماده دیدار با کابی اشکنازی، وزیر خارجه اسرائیل و بنی گانتس، وزیر دفاع این رژیم است.

واکنش ترامپ به ادعای بایدن

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، به سخنان هشدارآمیز رقیب دموکرات خود واکنش نشان داد. او گفت حاضر است در صورت شکست در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ این ناکامی را بپذیرد. جو بایدن ابراز نگرانی کرده بود که ترامپ شکست احتمالی در انتخابات را قبول نکند.

واکنش ترامپ به ادعای بایدن

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، به سخنان هشدارآمیز رقیب دموکرات خود واکنش نشان داد. او گفت حاضر است در صورت شکست در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ این ناکامی را بپذیرد. جو بایدن ابراز نگرانی کرده بود که ترامپ شکست احتمالی در انتخابات را قبول نکند.

هشدار دبیرکل ناتو در مورد چین

● نینس استولتنبرگ، دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو)، هشدار داده است که کشورهای عضو این پیمان باید خود را برای مقابله با تهدیدات احتمالی از سوی چین آماده کنند. به گفته او، صعود چین «دگرگونی‌های بنیادین در توازن قدرت در جهان» را به دنبال خواهد داشت.

اعتراض سمبلیک افسران پلیس فرانسوی

● مأموران خشمگین پلیس در فرانسه به نشانه اعتراض به ادعای وجود نژادپرستی و خشونت در میان نیروی پلیس، در اقدامی جمعی دستبندهای خود را به زمین انداختند. آنها این‌ادعاها را توهین‌آمیز خوانده‌اند. اتحادیه پلیس همچنین به ممنوع‌شدن تکنیک گرفتن سر و کردن به هنگام بازداشت، اعتراض کرده است.

رونمایی اسرائیل از اولین پهپاد سه‌بعدی

● اسرائیل از اولین پهپاد جاسوسی سه‌بعدی در جهان رونمایی کرد. به گزارش ایسنا، تلویزیون اسرائیل اعلام کرد که ارتش این رژیم به طور موقت این پهپاد را «اسکای پرینتر» نام‌گذاری کرده است.

حضور پوتین در انظار عمومی

● ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه، پس از هفت‌هفته قرنطینه خانگی در این کشور برای اولین‌بار برای شرکت در مراسم روز ملی روسیه در انظار عمومی ظاهر شد. به گزارش سی‌ان‌ان، پوتین با استفاده از فرصتی که مراسم «روز روسیه» در اختیارش گذاشته بود، در سخنانی بار دیگر به تبلیغ تغییرات موردنظرش در قانون اساسی پرداخت که در صورت تصویب به او امکان می‌دهد تا سال ۲۰۳۶ یعنی ۱۶ سال دیگر در این مقام باقی بماند.

واکنش به اقدام جنجالی تویتتر

● پس از آنکه تویتتر هزاران حساب کاربری را با ادعای «تبلیغ پروپاگاندا» برای چین، ترکیه و روسیه بست، انکارا تویتتر را به راه‌اندازی کمپین «بدنام‌سازی» متهم کرد و یکن تأکید کرد که «بزرگ‌ترین قربانی اطلاعات نادرست» شده است.

رایزنی ولیعهد ابوظبئی و مکرون

● محمد بن‌زاید آل‌نهیان، ولیعهد ابوظبئی، در پیامی تویتتری نوشت: تماس تلفنی امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه، فرصت مهمی بود که در آن درباره همکاری‌های استراتژیک دو کشور و راه‌های توسعه آن گفت‌وگو کردیم. ما درباره اهمیت تلاش مشترک برای حل مسالمت‌آمیز بحران‌های منطقه، به‌ویژه حمایت از طرح قاهره برای بحران لیبی به توافق رسیدیم.

آمریکا در پی افزایش صادرات پهپادهای نظامی

● خبرگزاری رویترز از قبول مقامات ارشد

آمریکایی و مدیران شرکت‌های تسلیحاتی گزارش داد، دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، قصد دارد با بازنگری در معاهده موسوم به «رژیم کنترل فناوری موشکی»، زمینه فروش پهپادهای نظامی را به طیف وسیع‌تری از کشورهای جهان فراهم کند.